[image: gerb_perv]

3
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   28.03.2016
	№
	399

	г.  Новоалтайск

	О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования  в Первомайском районе в 2016 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                            «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394, постановляю:
1. Комитету администрации Первомайского района по образованию (Кудрявцев П.А.) обеспечить организацию и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования.
2.   Рекомендовать ОМВД России по Первомайскому району (Бочарников М.М.), КГБУЗ  «Первомайская ЦРБ им. А.Ф.Воробьева» (Бубнова Ж.В.) оказать содействие в реализации мероприятий по проведению государственной итоговой аттестации  на территории Первомайского района.
3.  Комитету администрации по финансам, налоговой и кредитной политике Первомайского района (Волгушев А.В.) произвести финансирование комитета администрации Первомайского района по образованию в пределах предусмотренных ассигнований.
4.  Считать утратившим силу постановление администрации района от 23.04.2015 № 775 «О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Первомайском районе в 2015 году».
5. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте  администрации Первомайского района (www.perv-alt.ru).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам – начальника отдела молодёжной политики и взаимодействия с общественными организациями  Гаврилова В.В.

Глава администрации района                    	А.В. Рубцов

 (
Кайгородова Л.Г.
2 25 46
)

Текст на второй странице
image1.jpeg